
rq/r.*-.'h/ o/6*;^-/ /"/
'%**¿r*;a*'%^h-"/ Qrf " 

.'

?*o*
0133-2023-R-UNA

Puno,23 de enero del2023

VISTOS:

El OFICIO N" 30-2023-J-UA-DGA-UNA-P (19-01-2023) cursado por el Jefe de la Unidad de Abaslecimiento; y, el OFlCl0 N" 0027'2023'D-

DGA-UNA-PUN O (23-01-2023) del Director General de Administración de esta Casa Superior de Estudios, referidos al requerimiento de

aprobación del Plan Anual de Contrataciones para el Año Fiscal 2023, VERSIÓN 1, de la UNA-PUN0;

CONS¡DERANDO:

Que, el art, 1 5 numeral 15,1 del Decreto Legislativo N" 1444 que modifica Ia Ley N" 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, prescribe

que cada entidad debe programar en el Cuadro de Necesidades los requerimientos de bienes, servicios y obras necesarios para el

cumplimiento de sus objetivos y actividades para dicho añ0, los que deben encontrarse vinculados al Plan Operativo lnstitucional, con la

finalidad de elaborar el Plan Anual de Contrataciones. Asimismo, el art. 6 del Reglamento de la Ley, aprobado con Decreto Supremo No

344-2018-EF, establece: numeral 6.1 "El Plan Anual cle Contrataciones es aprobado por el Titulnr de Ia Entidad o por el

fi.mt:ionario a quien se lttúiera ctelegado clicha facultttd, de conformidad con las reglas preoistas en la normatiuidad del Sistema

Nacional de Abastecimiento."',numeral 6.2"Luego de nprobado, el Plan Anwtl de Contrataciones, puede sermodifcado en

a,talquier montento clurante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones,"', numeral 6'3 "La Entidad publica su Plan Anual

de Contrataciones y sus moclifcaiiones en el SEACE y, cuando lo tuoiere, en su portal institucional. Dicha publicación se

realiza dentro de los cinco (S)'días hábiles siguientes a la aprobación del Plan Anual de Contrataciones o de sus modifcacíones,

e incluye la publicación del correspondiente documento aprobatorio o modifcatorio, de ser el caso.";

eue, por RESOLUCIóN RECTORAL N' 3257-2022-R-UNA de fecha 30 de diciembre del2022, se aprobó el Presupuesto lnstitucional de

Apertura (PlA) de Gastos conespondientes al Año Fiscal 2023 del Pliego; 520 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO;

eue, la Universidad Nacional del Altiplano - Puno se rige por las disposiciones contenidas en la Ley N" 30220 - Ley Universitaria, el

Estatuto y normas administrativas internas; goza de autonomía en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y

económiio, que debe ser ejercida de acuerdo a lo previsto en el art. 18" de la Constitución Política del Estado y Leyes de Ia República, para

el cumplimiento de los fines y objetivos institucionales;

Que, la Oficina de Abastecimiento, dependencia de la Dirección General de Administración de esta Casa Superior de Estudios, en el marco

las disposiciones invocadas, ha formulado y alcanzado el Plan Anual de Contrataciones para el presente año fiscal, el mismo que es un

mento de gestión que permitirá planificar, ejecutar y evaluar las contrataciones programadas en el Cuadro Multianual de Necesidades,

con el Plan Operativo lnstitucional y el Presupuesto lnstitucion al de la Entldad; por lo que, acorde con lal normativa solicita ante

r superior competente su conespondiente aprobación;

a la documentación sustentatoria que forma parte de la presente Resolución; contando con la OpiniÓn Legal favorable emitida por

la Oficina de Asesoria Jurídica, signada con el N' 053-2023-OAJ-UNA-PUNO; con el dictamen favorable del Jefe de Pliego; y,

En el marco de las atribuciones conferidas por la Ley N" 30220 - Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea

Universitaria N' 009-2021 -AU-UNA;

SE RESUELVE:

ArtÍcuto prtmero.- APRoBAR, et pLAN ANUAL DE CONTRATACIONES (PAC) PARA EL AÑO FISCAL 2023,

VERSIóN 1, del pliego: 520 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO, el mismo que tiene por finalidad

determinar en forma cuantitativa y cualitativa los requerimientos de las Unidades Operativas conformantes del Pliego y permitirá efectuar las

adquisiciones y contrataciones de bienes y servicios de acuerdo al Plan Operativo, cuyo detalle es el siguiente;

FEBRERO R.O3 13,500.00
Subasta lnversa

Electron ica
28500 LITRO1l

I¡

R.OFEBRERO

KILOGRAMO 34 1,320.00

Subasta ¡nversa

Electro n ica
915202

ARROZ PILADO EXTRA

R.O
Subasta lnversa

El ectrón ica
FEBRERO

KILOGRAMO 18,144.00
FIDEOS CORTOS

3780

R.oSubasta lnversa

Electron ¡ca
FEBRERO

7920 KILOGRAMO 95,7 92.40

3

FI DEOS LARGOS

MES

PROGRAMADO.
TUENTEMONTO

TIPO DE

PROCESOCANTIDAD U.MN'
PAC

DESCRIPCION

ACEITE VEGETAL COMESTI BLE



pá9. 02
23-01-2023

8800 KILOGRAMO 44,000.00
NARANJA VALENCIA CATEGORIA I

24,920,007720 KITOGRAMO

MANDARINA SATSUMA CATEGORIA I

KILOGRAMO 17,100.004500PAPAYA CATEGORIA EXTRA

5600 KILOGRAMO 12,880.00SANDIA CALIDAD PRIMERA

R.O.FEBRERO

t7,232.00

Subasta lnversa

Electronica

2880 KILOGRAMO

4

CARAMBOLA CATEGORIA II

R.O.Subasta lnversa
Electron ica

FEBRERO

102,375.0029250 KILOGRAMO
AZUCAR RUBIA DOMESTICA5

FEBRERO R.O.
Subasta lnversa

Electron ica
BOLSA 210,000.007000

6 CEMENTO PORTLAND

FEB R ERO R,O.
Subasta Inversa

Electronica
87,558.s019847 LATA

FILETE DE ATUN EN ACEITE VEGETAL7

R.OFEBR E RO
Subasta lnversa

Electron ica
80500 KILOGRAMO 136,8s0,00

8 PAPA CANCHAN

R.O.FEBRERO

212,500.00

Subasta lnversa

E lectron ica
KILOGRAMO25000

9 PESCADO,]UREL HG CONGELADO

R.O.F EBRE RO
Subasta Inversa

Electronica
KILOGRAMO 363,000.0033000

CARNE DE POLLO SIN MENUDENCIA10

F EBRERO R.OSubasta lnversa
Electro n ¡ca

47,760.O0L440 KILOGRAMO
11 CHATONA / CHARQUI

R.O.FEB RERO
Subasta Inversa

Electronica
KILOGRAMO 81,000.006000

72 cHuño SLANco ENTERo

7,030.80318 GALONDIESEL 85

GALON 837,186.0045010DIESEL 85 S5O

101,209.60GALON4968GASOHOL 84 PLUS

MARZO
R.o. /
R.D. R.

Subasta Inversa

Electron ica

38,076.801536 GALON

13

GASOHOT 90 PtUS

FEBRERO R.O.Subasta Inversa

E I ectron ica
53,352.0010530 KILOGRAMO

L4 GAS LICUADO DE PETROLEO

MARZO R. D. R.Adjudicacion
Simplificada

UNIDAD 85,500.0047500
15 FICHAS OPTICAS

R.OABRIL

15,249.00

Adju d ica cio n

Simplif icada
UNIDAD442

16 U EROS

28,050.00781 I.'NIDADMEMORIA PORTATIL 132GB
N4ARZO

R.o. /
R. D. R.

Adjudicacion
Simplif icada

65,023.502397 UNIDAD
t7

MEMORIA PORTATIL 64 GB

MARZO R.O.67,500.00
Ad.iudicacion

Simplificada1 SERVICIO18
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE

VEH ICU LOS

FEB R ERO
n.o. /
R.D. R,

Adjudicacion
Simplif icada130,301,001 SERVICIO19 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA

R.D, R.MARZO150,000.00
Adjudicacion
SimplificadaSERVICIO120 sERVtcto or tvpnrstÓru Y EMPASTADo



23 01-2023 páq. 03

R.O.SERVICIO 50,000.00
Adjudicacion
Simplif icada

MARZO2L
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA

DE AIRE CONDICIONADO
1

Adjudicacion
Simplif icada

MARZO R. D. R.22 SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS 1 SERVICIO 100,000.00

R.O.40,810.00
Adjudicacion
Simplificada

FEBRERO23 LENTEJO N 1700 KILOGRAMO

MARZO R.O.261 GALON 42,628.D0
Adjudicacion
Simplificada24 ACEITE LUBRICANTE SAE 15W - 40'

R.o. /
R. D.R.

56,796.00

Adjudicacion
Simplificada

ABRIL25 VESTUARIO(BUZO) 552 UNIDAD

ABRIT R. D. R.17000 KILOGRAMO

56,100.00

Adjudicacion
Simplificada26 SEMILLA AVENA NEGRA

36,300.00

330 UNIDADALIMENTO BALANCEADO VACUNO x 40 KG

150 UNIDAD

15,750.00

ALIMENTO BALANCEADO PARA VACAS X 40

KG
ABRI L R.D, R.

50 U NIDAD

5,000.00

Adjudicacion
Simplif icada27

ALIMENTO BALANCEADO PARA OVINO x 40

KG

100 UNIDAD

L5,323.2L

ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO

TAMAño oFICto

75454 UNIDAD 34,590.48BOLIGRAFO TINTA SECA

UNIDAD 62,461.2015028BOLIGRAFO TINTA GEL

2 150 U NIDAD 1,850.00CARTULINA

UNIDAD 2,5 56.88CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 67r

UNIDAD 20,672,97MASKING TAPE 2961

CAJA 4,645.7 4CLIP DE METAL 3083

2393 UNIDAD 4,307.40CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO

13,810.23CUADERNO CUADRICULADO 1867 UNIDAD

2,388.26189 UNIDADCUADERNO EMPASTADO

135 UNIDAD 987.66CUADERO DE CARGO

863 UNIDAD 1,761.00CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL

524 UNIDAD 23,690.77¡¡r'6navpnooR DE METAL

2022 UNIDAD 9,036.82FOLDER DE PLASTICO

t79L UNIDAD 1,439.35FOLDER DE MANILA

589 t]NIDAD

3,294.4t

996 UNIDAD 2,895.00

FOLDER DE PLASTICO TRANSPARENTE

GOMA EN BARRA

CAJA 5,O44.91.GRAPAS t4)-9

U NIDAD 7,593.50LAPIZ NEGRO 50 19

10,169.65LIBRO DE ACTAS EMPASTADO 272 UNIDAD

71,779.26

CATALOGO

ETECTRON ICO
FEBRERO

R.o. /
R. D. R.

1452 UNIDAD

28

I

IVlICA DE PLASTICO TRANSPARENTE



e¿/;',/he,,44¿a.¿ e/6*rrr-/ /*/ ?o*r*
" . ot33-2023-R-uNA

' ,, 6.i- -s,-, jh& .§, *^

pás. 04
23-01-2023

1856 EMPAQUENOTA AUTOADHESIVA

5 530 EMPAQUE 76L.26PAPEL BOND BLANCO 75 G x 500

542 EMPAQUE 52PAPEL BOND COLORES 75 G x 500

5043 EMPAQUE 707 23PAPEL BOND BLANCO 80 G x 500

82 EMPAQUEPAPEL BOND COLORES 80 G X 5OO

UNIDAD 716.834182PAPEL LUSTRE

UNIDAD306PERFORADOR DE 2 ESPIGAS

UNIDAD 3 712.231484PLUMON DE TINTA INDELEBLE

1486 UNIDAD

1 .00
PTUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA

U NI DAD 2010038PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA

UNIDAD 1,1s1.574767PLUMON RESALTADOR

78.55603 UNIDADREGLA DE 30 CM

768.38851 EMPAQUESOBRE DE MANILA x 50

154 UNIDADSUJETADOR PARA PAPEL X 25

UNIDAD
1,530.00

t70TABLERO ACRILICO CON SUJETADOR DE

METAL

UNIDAD484TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO

531 UNIDADTINTA PARA TAMPON DE 30 ML

R.o. /
R, D.R.

FEBRERO
CATALOGO

ELECTRONICO

UNIDAD
l .46

1154TIJERA DE METAL 7 IN CON MANGO DE

PLASTICO

MARZO R.O.CATALOGO

ELECTRONICO
80.001

4620 UNIDAD29 PORCETANATO DE 60 x 60

2,520.O078 GALONPINTURA BASE SINCROMATICO

1s3,900.00810 GALONPINTURA ACRILICA SATINADA
MARZO R.O.

9s0.00

CATALOGO

ELECTRON ICO

50 GALON

30

PINTURA ESMALTE

ABRI L R.O.CATALOGO

ELECTRON ICO
114,800.00

56 UNIDAD31 LLANTA

R.o. /
R. D. R.

FE BRERO
CATALOGO

ELECTRON ICOPAR74932 BOTA DE ]EBE

4

250 UNIDADTRIPIAY DE FENOLICO 18MM x 1 22 M x

2.44
FEBRE RO R.OCATALOGO

ELECTRON ICO

13,500.00
300 UNIDAD

33

MADERA TORNILLO 51MM x 76.20 x 3.05 M

936.84UNIDAD639TONER PARA IMPRESORA R.O. /
R. D. R.

MARZO
CATALOGO

ELECTRO N ICO
UNIDAD L7398

34
TrNTA PARA tvpnrslÓr.l

UNIDAD 3 036.10313ACIDO MURIATICO

UNIDAD 1.201754ALCOHOL ETILICO 70'

26.97
1 154 UNIDADAMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO FEBRERO

R.o. /
R.D. R,

CATALOGO

ELECTRON ICO

1,575.00
105 UNIDAD

35

DESATORADOR DE .J EBE PARA SERVICIOS

H IG EN ICOS

DE¿

9.356.34

4,070.00

14,464.44

1,446.00

t,540.37

2,066.26

6,061.50



adhql*r* ?"*-

23-01-2023 pá9. 0s

20 LITRO

1,200.00

DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO

DESI NFECTANTE LIMPIDOR AROMATICO 428 U NIDAD

2,O95.26

528 UNIDAD 8,377.44ESCOBA DE CERDA DE PLASTICO

ESCOBILLA DE CERDA DE PLASTICOS PARA

SSHH
L24 UNIDAD

1,736.00

56 UNIDAD
1,601.82ESCOBILLON DE CERDA PARA PISO

350 JUEGO 7,628.L4IUEGO TRAPEADOR COMPLETO

180 UNIDAD 2,79L.49KRESO

7,6L4,80LEJIA AL 7,6% b -tb UNIDAD

LIMPIA VIDRIOS 592 UNIDAD 5,550.51

255 UNIDAD 1,958.84TIMPIADOR QUITASARRO

296 UNIDAD 5,298.40PAÑo ABSoRBENTE

RECOGEDOR DE PLASTICO GRANDE a.1A UNIDAD
4,238.00

132t M ETROS
8,913.50TELA FRANELA

FEBRERO
R.o. /
R.D.R

UNIDAD

9,543.80

CATALOGO

ELECTRONICO

TACHO DE PLASTICO CON TAPA VAIVEN 26t

14,000.00670 UNIDADLLAVE DE PASO DE PVC R.o. /
R.D.RCATALOGO

ELECTRON ICO

MARZO

s82 UNIDAD 29,997.00
36

TUBO DE PVC

461 U NIDAD 2,305.00CEPILLO DENTAL PARA ADULTO

7763 U NIDAD 16,1 13.99GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS

to44 UNIDAD 2,299.30JABON TOCADOR EN BARRA

7252 UNIDAD 77,806.48JABON TIQUIDO TOCADOR

2938 UNIDAD 30,985.80PAPEL HIGENICO x 24

1811 U NI DAD 9,394.98PAPEL TOALLA x 200

FEBRERO
R.O. /
R.D.R.

1007 UNIDAD L2,245.66

CATALOGO

ELECTRONICO37

TOALLA DE FELPA

482. U NIDAD 13,890.87CERA EN PASTA PARA PISO
FEB R ERO R.o. /

R.D.R.396 U NIDAD 4,427.77
CATALOGO

ELECTRONICO

Jó
CERA LIQUIDA PARA PISO

47 UNIDAD 15,040.00EQUIPO DE ILUMINACION DE

EMERG ENCIA

UNIDAD
9,020.00

INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 151

50 UNIDAD 1,250.00LAMPARA FLOURESCENTE COMPACTA

200 UNIDAD 3,000.00LAMPARA LED DE 18W

MARZO R.O.

200 UNIDAD 3,000.00

CATALOGO

E LECTRONICO
39

» LAMPARA LED REFLECTORA 36 W

FEBRERO R. D. R.1- SERVICIO 244,000.00 CONTRATACION

DIRECTA40

ALQUILER DE LOCAL

CONTRATACION

DI RECTA AERI L

R.O41- 1 SERVICIO 238,970.OO
SUSCRIPCION ANUAL A BIBLIOTECA

VIRTUAL

ArlÍCUl0 §epundo - DISPON ER, la correspondiente publicación del presente documento y el PAC aprobado para este añ0, en el SEACE

yponer a disposición de los interesados en la página web de la entidad.

*



pás.06
23-01-2023

'lnno,o 

,rr*rro.- ENCARGAR, el cumplimiento de la presente Resolución, a la Dirección General de Administración, oficina de

Planeamiento y Presupuesto, Unidad de Logística y demás dependencias conespondientes de la institución'

Registrese, comuniquese y cúmplase.

(.,-? /

rl
ROSM ERY FLORES BUSTINZA

SECRETARIA GENERAL

LINO ARI
RE

LA

orsrn¡auclóru:
-Dirección General de Administración
.OCI, OAJ, OPP
-Unidad de Abastecim¡ento
-Arch¡vo/2023
jalil.


